

**ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH ĐẮK LẮK**

Số: **195** /KH-UBND

**CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc**

Đắk Lắk, ngày **01** tháng **11** năm 2024

KẾ HOẠCH

Phát động phong trào thi đua đặc biệt chào mừng kỷ niệm 50 năm chiến thắng Buôn Ma Thuột, giải phóng tỉnh Đắk Lắk (10/3/1975 - 10/3/2025)

Triển khai Quyết định số 2457/QĐ-UBND ngày 27/9/2024 của UBND tỉnh về việc phê duyệt Kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm 50 năm chiến thắng Buôn Ma Thuột, giải phóng tỉnh Đắk Lắk (10/3/1975 - 10/3/2025). Tiếp tục đẩy mạnh các phong trào thi đua yêu nước trên địa bàn tỉnh, đồng thời củng cố niềm tin, niềm tự hào, khơi dậy và phát huy mạnh mẽ giá trị văn hóa, con người; phấn đấu thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội Đảng bộ các cấp nhiệm kỳ 2020 - 2025, hướng tới Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XVIII, xây dựng và phát triển tỉnh Đắk Lắk ngày càng giàu đẹp, văn minh, bản sắc, xứng đáng vị trí trung tâm vùng Tây Nguyên, UBND tỉnh ban hành Kế hoạch phát động phong trào thi đua đặc biệt chào mừng kỷ niệm 50 năm chiến thắng Buôn Ma Thuột, giải phóng tỉnh Đắk Lắk (10/3/1975 - 10/3/2025), với các nội dung như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tạo khí thế thi đua sôi nổi, rộng khắp trên địa bàn tỉnh, phát huy sức mạnh của cả hệ thống chính trị thi đua lập thành tích thiết thực chào mừng kỷ niệm 50 năm chiến thắng Buôn Ma Thuột, giải phóng tỉnh Đắk Lắk (10/3/1975 - 10/3/2025); phấn đấu thực hiện thắng lợi các nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2024, năm 2025 và những năm tiếp theo.

- Thông qua đợt thi đua, khơi dậy niềm tin, tự hào trong mỗi thế hệ cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, lực lượng vũ trang, người lao động trên địa bàn tỉnh về sự lãnh đạo, chỉ đạo của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh, thành tựu đổi mới của tỉnh trong những năm qua nói riêng và của đất nước nói chung; qua đó tiếp tục phát huy tiềm năng, lợi thế, giá trị lịch sử, truyền thống quê hương Đắk Lắk anh hùng.

- Phát hiện, xây dựng, tôn vinh và nhân rộng các gương điển hình tiên tiến có thành tích tiêu biểu, xuất sắc trong phong trào thi đua đặc biệt chào mừng kỷ niệm 50 năm chiến thắng Buôn Ma Thuột, giải phóng tỉnh Đắk Lắk (10/3/1975 - 10/3/2025) cũng như thực hiện nhiệm vụ chính trị thường xuyên để tuyên truyền, phổ biến và nhân rộng.

2. Yêu cầu

- Các sở, ban, ngành, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các đoàn thể cấp tỉnh; doanh nghiệp, các đơn vị tham gia cụm, khối thi đua thuộc tỉnh (gọi chung là các cơ quan, đơn vị, địa phương) tiếp tục đẩy mạnh thực hiện tốt các phong trào thi đua yêu nước và tổ chức các hoạt động kỷ niệm 50 năm chiến thắng Buôn Ma Thuột, giải phóng tỉnh Đắk Lắk đảm bảo đúng thẩm quyền, an toàn, trang trọng, tiết kiệm, có chiều sâu, nhằm tạo không khí phấn khởi ngày hội lớn của toàn dân hướng về cội nguồn; động viên cán bộ, đảng viên, quân và dân các dân tộc trong tỉnh tiếp tục phát huy truyền thống cách mạng, nỗ lực, đoàn kết, quyết tâm vượt qua mọi khó khăn; phấn đấu đạt và vượt các chỉ tiêu, nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội giai đoạn 2021-2025, thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội Đảng bộ các cấp nhiệm kỳ 2020 - 2025, hướng tới Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XVIII, Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng.

- Phong trào thi đua đặc biệt phải triển khai sâu rộng, đồng bộ từ tỉnh đến cơ sở, trong các cơ quan Đảng, chính quyền, Mặt trận Tổ quốc, các tổ chức đoàn thể, lực lượng vũ trang và Nhân dân các dân tộc trên địa bàn tỉnh.

- Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương tăng cường công tác chỉ đạo hướng dẫn, kiểm tra đôn đốc và tổ chức thực hiện phong trào thi đua đặc biệt ở cơ quan, đơn vị, địa phương; theo dõi, phát hiện, khen thưởng, động viên kịp thời những tập thể và cá nhân có thành tích tiêu biểu xuất sắc trong phong trào thi đua đặc biệt này.

II. NỘI DUNG, MỤC TIÊU, THỜI GIAN, KHẨU HIỆU THI ĐUA

1. Nội dung thi đua

- Các cơ quan, đơn vị, địa phương tập trung chỉ đạo và tổ chức thực hiện phấn đấu hoàn thành toàn diện và vượt mức các chỉ tiêu, nhiệm vụ theo tinh thần Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XVII đã đề ra; tổ chức triển khai có hiệu quả các chương trình, nhiệm vụ trọng tâm của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh khóa XVII, các nhiệm vụ theo kế hoạch của UBND tỉnh, nhất là thông qua phong trào thi đua đặc biệt này tiếp tục đẩy nhanh tiến độ thực hiện các công trình, dự án trọng điểm, các chương trình mục tiêu quốc gia để sớm hoàn thành và phát huy hiệu quả sau đầu tư.

- Tổ chức có hiệu quả các phong trào thi đua để thực hiện hoàn thành và hoàn thành vượt chỉ tiêu, nhiệm vụ được giao trong năm 2024 và năm 2025, góp phần thực hiện thắng lợi nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng an ninh, trật tự an toàn xã hội trên địa bàn toàn tỉnh; triển khai đồng bộ, tạo sự chuyển biến rõ nét trong các phong trào thi đua đang triển khai thực hiện trên địa

bàn tính gắn với việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh. Mỗi cơ quan, đơn vị, địa phương có kế hoạch xây dựng cơ quan, đơn vị, địa phương mình phát triển vững mạnh gắn với thực hiện công tác phòng chống tham nhũng và xây dựng chính đôn Đảng.

- Tích cực thi đua thực hiện công tác cải cách hành chính thuộc lĩnh vực, phạm vi quản lý một cách sáng tạo, hiệu quả, trong đó tập trung vào cải cách thủ tục hành chính; tăng cường kỷ luật, kỷ cương và đẩy mạnh cải cách hành chính trong các cơ quan quản lý hành chính nhà nước trên tinh thần nâng cao chất lượng tham mưu của đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức, người lao động thực hiện nhiệm vụ “*Làm hết việc, không phải làm hết giờ làm việc*” gắn với phong trào thi đua “*Cán bộ, công chức, viên chức thi đua thực hiện văn hóa công sở*” và việc chấp hành tốt chế độ, đạo đức công vụ, cải tiến lề lối làm việc, tác phong phong cách công tác, thái độ phục vụ Nhân dân của đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức trong thực thi công vụ. Từng cơ quan, đơn vị, địa phương và mỗi cán bộ, công chức, viên chức, chiến sỹ lực lượng vũ trang phát huy tinh thần sáng tạo, thực hiện có hiệu quả hoạt động công vụ, đẩy mạnh cải cách hành chính và cải thiện môi trường đầu tư và quyết tâm cải thiện Chỉ số cải cách hành chính (PAR-INDEX), Chỉ số năng lực cạnh tranh cấp tỉnh (PCI), Chỉ số hiệu quả quản trị và hành chính công cấp tỉnh (PAPI), Chỉ số hài lòng của người dân, tổ chức đối với sự phục vụ của cơ quan hành chính nhà nước (SIPAS)...

- Thi đua thực hiện xây dựng chính quyền điện tử hướng tới chính quyền số, đô thị văn minh, phát triển kinh tế số và xã hội số, đáp ứng yêu cầu người dân và doanh nghiệp về chuyển đổi số nhằm xây dựng nền hành chính trong sạch, vững mạnh, thông suốt, hiệu lực, hiệu quả tạo cơ sở phát triển kinh tế, xã hội trong thời kỳ mới.

- Tập trung huy động các nguồn lực, có kế hoạch triển khai thực hiện các công trình, phần việc chào mừng kỷ niệm 50 năm chiến thắng Buôn Ma Thuột, giải phóng tỉnh Đắk Lắk (10/3/1975 - 10/3/2025), thiết thực chào mừng Đại hội Đảng bộ các cấp nhiệm kỳ 2025 - 2030, hướng tới Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XVIII, Đại hội toàn quốc lần thứ XIV của Đảng. Từng cơ quan, đơn vị, địa phương có kế hoạch phát động, đăng ký thi đua thực hiện công trình, phần việc ý nghĩa, thiết thực của cơ quan, đơn vị, địa phương mình; tích cực đổi mới, nâng cao chất lượng khen thưởng; phấn đấu mỗi địa phương, đơn vị có những tập thể, cá nhân điển hình tiên tiến được biểu dương, khen thưởng.

2. Mục tiêu thi đua

Tạo khí thế thi đua sôi nổi, rộng khắp ở các cấp, các ngành, các tầng lớp Nhân dân, qua đó huy động sức mạnh tổng hợp, sự tham gia tích cực của cả hệ

thống chính trị nhằm hoàn thành thắng lợi các mục tiêu, chỉ tiêu phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng - an ninh năm 2024, 2025 và những năm tiếp theo, lập thành tích thiết thực chào mừng kỷ niệm 50 năm chiến thắng Buôn Ma Thuột, giải phóng tỉnh Đắk Lắk (10/3/1975 - 10/3/2025) hướng tới chào mừng Đại hội Đảng các cấp nhiệm kỳ 2025 - 2030, Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XVIII và Đại hội toàn quốc lần thứ XIV của Đảng.

3. Thời gian thi đua

- Thời gian tổ chức đợt thi đua đặc biệt: Từ ngày **01/11/2024** đến ngày **10/3/2025**.

- Thời gian phát động thi đua (*kết hợp tổng kết đợt thi đua đặc biệt chào mừng 120 năm thành lập tỉnh*): **Đầu tháng 11/2024**.

- Tổng kết đợt thi đua (*kết hợp với tổng kết, khen thưởng Lễ hội cà phê Buôn Ma Thuột lần thứ 9 năm 2025*): **Trong tháng 3/2025**.

(*Các cơ quan, đơn vị, địa phương tổ chức phát động thi đua, xây dựng Kế hoạch tổ chức thực hiện và gửi về Sở Nội vụ trước ngày 10/11/2024 (qua Ban Thi đua - Khen thưởng) để theo dõi, tổng hợp, làm cơ sở để xét khen thưởng*).

4. Khẩu hiệu thi đua

Lập thành tích thiết thực chào mừng kỷ niệm 50 năm chiến thắng Buôn Ma Thuột, giải phóng tỉnh Đắk Lắk (10/3/1975 - 10/3/2025) hướng tới chào mừng Đại hội Đảng các cấp nhiệm kỳ 2025 - 2030, Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XVIII và Đại hội toàn quốc lần thứ XIV của Đảng.

III. ĐỐI TƯỢNG THI ĐUA, HÌNH THỨC KHEN THƯỞNG

1. Đối tượng thi đua

- Các sở, ban, ngành, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các đoàn thể cấp tỉnh, lực lượng vũ trang; các huyện, thị xã, thành phố; các xã, phường, thị trấn; thôn, buôn, tổ dân phố trên địa bàn tỉnh;

- Các Doanh nghiệp, hợp tác xã trên địa bàn tỉnh;

- Cán bộ, công chức, viên chức, chiến sĩ lực lượng vũ trang, người lao động, hộ gia đình và Nhân dân trên địa bàn tỉnh.

2. Hình thức khen thưởng

- Bằng khen của Chủ tịch UBND tỉnh;

- Giấy khen của Thủ trưởng các sở, ban, ngành, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các đoàn thể cấp tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố;

Chủ tịch UBND các xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh: Do các đơn vị tự hướng dẫn theo quy định, phù hợp với tình hình thực tiễn và nhiệm vụ được giao.

IV. SỐ LƯỢNG, TIÊU CHUẨN, THỦ TỤC HỒ SƠ

1. Số lượng

- Mỗi cơ quan, đơn vị, địa phương đề nghị khen thưởng **01 tập thể và 01 cá nhân** có thành tích tiêu biểu xuất sắc trong phong trào thi đua.

Trên cơ sở tổng hợp số lượng đề nghị khen thưởng của các cơ quan, đơn vị, địa phương, Sở Nội vụ chủ trì thẩm định, lựa chọn 20 tập thể và 30 cá nhân có thành tích tiêu biểu xuất sắc trong phong trào thi đua để tham mưu UBND tỉnh khen thưởng.

2. Tiêu chuẩn

a) Tập thể:

- Là tập thể gương mẫu, nội bộ đoàn kết, chấp hành tốt chủ trương đường lối của Đảng, chính sách pháp luật của nhà nước; các quy chế, quy định của cơ quan, đơn vị và cộng đồng dân cư; có xây dựng Kế hoạch phát động thi đua trong cơ quan, tổ chức, đơn vị mình quản lý theo thẩm quyền;

- Có thành tích xuất sắc tiêu biểu trong phong trào thi đua, có tỷ lệ các chỉ tiêu đăng ký đều đạt và vượt theo Kế hoạch đề ra (trong công tác, lao động sản xuất, chiến đấu...);

- Tích cực tham gia xây dựng các loại quỹ, các hoạt động nhân đạo từ thiện góp phần thực hiện tốt công tác an sinh xã hội trên địa bàn tỉnh;

- Có mô hình tiêu biểu, công trình hoàn thành đảm bảo khối lượng, chất lượng đưa vào hoạt động đạt hiệu quả, thiết thực chào mừng kỷ niệm 50 năm chiến thắng Buôn Ma Thuột, giải phóng tỉnh Đắk Lắk (10/3/1975 - 10/3/2025), thiết thực chào mừng Đại hội Đảng bộ các cấp nhiệm kỳ 2025 - 2030, hướng tới Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XVIII.

b) Cá nhân

- Là cá nhân tiêu biểu, gương điển hình tiên tiến chấp hành tốt chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của nhà nước, thực hiện tốt nội quy, quy định của cơ quan, đơn vị, địa phương;

- Gương mẫu đi đầu trong các phong trào thi đua, các cuộc vận động, đặc biệt có hoạt động sáng tạo thiết thực và hiệu quả chào mừng kỷ niệm 50 năm chiến thắng Buôn Ma Thuột, giải phóng tỉnh Đắk Lắk (10/3/1975 - 10/3/2025) gắn với việc “*Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh*”;

- Tích cực tham gia các hoạt động nhân đạo từ thiện, góp phần thực hiện tốt an sinh xã hội trên địa bàn tỉnh.

c) Doanh nghiệp, hộ gia đình và đối tượng khác:

- gương mẫu chấp hành tốt chủ trương của Đảng, chính sách pháp luật của nhà nước và quy định của địa phương;

- Áp dụng tiến bộ khoa học kỹ thuật, có cách làm mới trong sản xuất kinh doanh, thực hiện sản xuất kinh doanh hiệu quả, phát triển kinh tế tổng hợp hoặc kinh doanh hàng hóa, dịch vụ đảm bảo đúng quy định hiện hành... đảm bảo an toàn vệ sinh lao động và vệ sinh môi trường.

- Tích cực tham gia hưởng ứng các phong trào thi đua, các cuộc vận động do xóm, tổ dân phố phát động, có tinh thần tương thân tương ái giúp đỡ các gia đình, hộ gia đình khác cùng phát triển...

- Có đóng góp thiết thực, hiệu quả (về tiền, công sức, vật chất, hiến đất, ...) cho xây dựng nông thôn mới, công tác an sinh xã hội, các công trình phúc lợi xã hội trên địa bàn tỉnh Đăk Lăk hoặc tích cực tuyên truyền, vận động, huy động nguồn lực từ các tổ chức, cộng đồng, dòng họ, cá nhân có giá trị từ 200 triệu đồng trở lên.

3. Thủ tục hồ sơ

a) Tuyến trình khen thưởng

- Cấp nào quản lý về tổ chức cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và quỹ lương thì cấp đó có trách nhiệm xét, khen thưởng theo thẩm quyền và trình Chủ tịch UBND tỉnh khen thưởng (thông qua Sở Nội vụ) đối với các đối tượng thuộc phạm vi quản lý.

- Các doanh nghiệp, nhà tài trợ có đóng góp, ủng hộ cho tỉnh do Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh tổng hợp và trình khen thưởng; ủng hộ cho huyện, thị xã, thành phố do Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện, thị xã, thành phố tổng hợp trình UBND huyện, thị xã, thành phố khen thưởng theo quy định hiện hành.

b) Quy trình và thời gian xét khen thưởng

Các cơ quan, đơn vị, địa phương căn cứ tiêu chuẩn, bình xét khen thưởng và hoàn thiện nộ hồ sơ khen thưởng (bản pdf) về Sở Nội vụ (Ban Thi đua - Khen thưởng) trước ngày **10/3/2025** để tổng hợp, tham mưu trình Chủ tịch UBND tỉnh khen thưởng đối với các tập thể, cá nhân đủ điều kiện, tiêu chuẩn.

c) Hồ sơ khen thưởng

- Tờ trình của các cơ quan, đơn vị đề nghị xét khen thưởng;

- Biên bản họp xét, đề nghị khen thưởng của Hội đồng Thi đua khen thưởng của cơ quan, đơn vị trình khen thưởng;

- Báo cáo thành tích của các tập thể, cá nhân, hộ gia đình đề nghị khen thưởng theo mẫu quy định tại Nghị định số 98/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của Chính phủ.

4. Kinh phí khen thưởng: Thực hiện theo quy định hiện hành.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Đề nghị Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy

- Chỉ đạo, định hướng các cơ quan, đơn vị và các cơ quan thông tin, tuyên truyền của tỉnh đẩy mạnh các hoạt động tuyên truyền về phong trào thi đua đặc biệt chào mừng kỷ niệm 50 năm chiến thắng Buôn Ma Thuột, giải phóng tỉnh Đắk Lắk (10/3/1975 - 10/3/2025), các điển hình tiên tiến, gương người tốt việc tốt.

- Chỉ đạo việc tăng cường công tác tuyên truyền về phong trào thi đua đặc biệt, các điển hình tiên tiến, gương người tốt việc tốt trên các ấn phẩm báo chí.

2. Đề nghị các cấp ủy Đảng, Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh và các tổ chức thành viên

Phối hợp chỉ đạo tuyên truyền, vận động đảng viên, hội viên, đoàn viên, doanh nhân, nhà tài trợ tích cực tham gia hưởng ứng phong trào thi đua đặc biệt; quan tâm phát hiện, giới thiệu các nhân tố mới xuất phát từ các phong trào thi đua để tuyên truyền, tạo sức lan tỏa trong xã hội, tạo khí thế thi đua sôi nổi chào mừng kỷ niệm kỷ niệm 50 năm chiến thắng Buôn Ma Thuột, giải phóng tỉnh Đắk Lắk (10/3/1975 - 10/3/2025), thiết thực chào mừng Đại hội Đảng bộ các cấp nhiệm kỳ 2025 - 2030, hướng tới Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XVIII trong các tầng lớp Nhân dân.

3. Sở Nội vụ

- Chủ trì tham mưu, hướng dẫn, đôn đốc các cơ quan, đơn vị địa phương, doanh nghiệp tổ chức triển khai thực hiện phong trào thi đua đặc biệt lập thành tích chào mừng kỷ niệm 50 năm chiến thắng Buôn Ma Thuột, giải phóng tỉnh Đắk Lắk (10/3/1975 - 10/3/2025).

- Tham mưu phát động thi đua (*kết hợp với tổng kết đợt thi đua đặc biệt chào mừng 120 năm thành lập tỉnh*) và tổng kết phong trào thi đua theo đúng thời gian quy định.

- Tham mưu, hướng dẫn khen thưởng tổng kết Phong trào thi đua đặc biệt kỷ niệm 50 năm chiến thắng Buôn Ma Thuột, giải phóng tỉnh Đắk Lắk (10/3/1975 - 10/3/2025) gắn với tổng kết Lễ hội cà phê Buôn Ma Thuột lần thứ 9 năm 2025 và chào mừng Đại hội Đảng bộ các cấp nhiệm kỳ 2025 - 2030, hướng tới Đại hội

Đảng bộ tỉnh lần thứ XVIII; tổng hợp danh sách, thẩm định thành tích đề nghị Chủ tịch UBND tỉnh khen thưởng theo quy định.

4. Các cơ quan, đơn vị, địa phương, doanh nghiệp

- Xây dựng kế hoạch triển khai, hưởng ứng phong trào thi đua đặc biệt lập thành tích chào mừng kỷ niệm 50 năm chiến thắng Buôn Ma Thuột, giải phóng tỉnh Đắk Lắk (10/3/1975 - 10/3/2025) sát với tình hình thực tế của cơ quan, đơn vị, địa phương với khẩu hiệu thi đua, mục tiêu, nội dung, tiêu chí thi đua rõ ràng; nội dung thi đua bám sát các nhiệm vụ trọng tâm của cơ quan, đơn vị, địa phương gắn với nhiệm vụ chính trị của tỉnh.

- Tuyên truyền, giới thiệu gương điển hình tiên tiến trong phong trào thi đua đặc biệt trên cổng thông tin điện tử của cơ quan, đơn vị và gửi Ban Thi đua - Khen thưởng, Sở Nội vụ để giới thiệu, tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng.

- Mỗi cơ quan, đơn vị, địa phương lựa chọn, triển khai xây dựng ít nhất 01 mô hình tiêu biểu, 01 công trình thiết thực chào mừng kỷ niệm 50 năm chiến thắng Buôn Ma Thuột, giải phóng tỉnh Đắk Lắk (10/3/1975 - 10/3/2025).

- Xét đề nghị khen thưởng hoặc khen thưởng theo thẩm quyền đối với các tập thể, cá nhân có thành tích tiêu biểu xuất sắc trong phong trào thi đua đặc biệt theo quy định.

- Báo cáo kết quả phong trào thi đua đặc biệt gửi UBND tỉnh (qua Sở Nội vụ) trước ngày **10/3/2025**.

5. Công tác tuyên truyền

- **Sở Thông tin và Truyền thông, Văn phòng UBND tỉnh:** Chỉ đạo các cơ quan truyền thông của tỉnh mở chuyên trang, chuyên mục tuyên truyền nội dung Kế hoạch này; xây dựng chuyên mục tuyên truyền gương người tốt việc tốt, các điển hình tiên tiến trong phong trào thi đua đặc biệt chào mừng kỷ niệm 50 năm chiến thắng Buôn Ma Thuột, giải phóng tỉnh Đắk Lắk (10/3/1975 - 10/3/2025); các thành tựu phát triển kinh tế - xã hội, công tác xây dựng Đảng, chính quyền, đảm bảo quốc phòng - an ninh trên địa bàn toàn tỉnh.

- **Báo Đắk Lắk, Đài phát thanh - Truyền hình Đắk Lắk:** Tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyên truyền về thi đua yêu nước, mở các chuyên trang chuyên mục, xây dựng phóng sự, đưa tin bài về tư tưởng của Bác về thi đua ái quốc; những thành quả đạt được qua các phong trào thi đua; tặng thời lượng phát sóng để biểu dương người tốt việc tốt, các điển hình mới, nhân tố mới trong các phong trào thi đua.

Trên đây là Kế hoạch phát động phong trào thi đua đặc biệt lập thành tích chào mừng kỷ niệm 50 năm chiến thắng Buôn Ma Thuột, giải phóng tỉnh Đắk Lắk (10/3/1975 - 10/3/2025), hướng tới chào mừng Đại hội Đảng bộ các cấp nhiệm kỳ 2025 - 2030, Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XVIII, yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương, doanh nghiệp nghiêm túc tổ chức triển khai thực hiện./my/

Nơi nhận: *M*

- Ban TĐKT TW (B/c);
- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh;
- Ủy ban MTTQVN tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh;
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;
- Thành viên HĐTĐKT tỉnh;
- Các Sở, ban, ngành, đơn vị và các đoàn thể tỉnh;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- Các đơn vị thuộc Cụm, khối thi đua của tỉnh;
- Lãnh đạo VP. UBND tỉnh;
- Đài PTTH tỉnh, Báo Đắk Lắk; Công TTĐT tỉnh;
- Cơ quan Báo, đài TW đóng chân trên địa bàn tỉnh;
- Các phòng, đơn vị thuộc VP. UBND tỉnh;
- Lưu: VT, TH N.N 25b

CHỦ TỊCH



Phạm Ngọc Nghị